
for Ski og Kråkstad
Menighetsbladet

NR. 3 - 2014

INFORMASJON

Høstfest igjen 
side 6

Intervju med Dag Mork
Ulnes side 8

Messe-mat-mening 
side 4

Gud skapte jorda med blomar og strå.
Han vil vi takke for dette!
Kornet, som bonden ein vårdag får så,
veks og vert  brød som kan mette.

Svein Ellingsen.
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Kari Opsahl Pihl

LEDER

Hva var opple-
velsen denne
sommeren som
jeg kan tenke til-
bake på med et
smil? Jo, det var
”tidlig-en-mor-
gen-konsert”
med Tomb kam-
merskor på Rør-

fjell i Østfold. Det var sanger som
hyllet naturen og skaperverket. Det
var vandring mellom blåbærlyng og
furuer. Vi opplevde  sangglede og
formidling av budskapet på en stem-
ningsfull måte. Og ikke nok med
sang, koret bød også på frokost
denne morgenstunden hvor været

var så flott at vi kunne se til Vestfold
og Verdens Ende. En fin og god start
på dagen! 

Noe av det hyggeligste jeg kunne
oppleve som barn, var når min far
tok min gode venn, Jon, og meg med
på søndagsbiltur. Med medbrakt 
julekake med gjetost på, satt vi klar i
baksetet lenge før far var klar for ut-
flukt, og bare nøt tanken på det som
skulle skje!! Vi dro til ulike steder i
indre Østfold – langt fra Fredrikstad
hvor vi bodde. Vel tilbake følte vi oss
rike på opplevelser og minner.

Jeg møter høsten med forventning.
Høstfest i Ski nye kirke for 4. gang.

Den har vært en suksess så langt. Vi
gleder oss til å møtes i kirken, vise
den frem og oppleve mangfoldet i
menigheten vår. 50-60 frivillige er i
gang for å få denne dagen vellykket.
Det er bare å takke alle disse gode
hjelperne for at de står på. Og gøy er
det. Ellers hadde vi ikke holdt på år
etter år!

I dette nummer av bladet kan du lese
om mye annet som også skjer i Kråk-
stad og Ski menigheter denne høsten
for alle aldersgrupper. Vi håper noe
kan passe for deg!

God høst!

Siste søndag i
mai var det
konfirma-
sjonsdag i
Kråkstad
kirke. Andre
helgen i sep-
tember følger
vi på i Ski.

Godt over 100 ungdommer har
fulgt opplegget hos oss. En høyti-
delig handling, med håndspåleg-
gelse og forbønn, avslutter
konfirmasjonstiden. Årets konfir-
manter har vært særdeles opp-
vakte, interesserte og tillitsfulle.
De har hatt undervisning, vært
på leir, gått til, og deltatt i, guds-
tjenester. De har slik fått mer
kunnskap om, og kjennskap til,
kristen tro. Mitt håp er at denne
tiden har gjort noe med ungdom-
mene. Kanskje har den i tillegg
også fått være med på å prege
deres nære og kjære. Nå legger
konfirmantene sine liv inn for

Gud, i tro og tradisjon. En Gud
som de skal vite er snakkendes
til.

For meg var min egen konfirma-
sjonstid en oppvåkning på
mange måter. 
Jeg tror det var omtrent da jeg
blant mye oppdaget at jeg var
blitt bedt for gjennom 15 år. Ja, at
til og med før jeg så dagens lys
hadde både en og annen follet
hendene sine og nevnt meg i sine
bønner. Mine foreldre, mine be-
steforeldre, noen tanter og onkler
hadde medvirket til at da presten
la hånda si på hodet mitt, en vak-
ker dag i mai 1980, så var bønna
han ba ledd i en lang, lang rekke
med bønner bedt for meg. Og
måtte det aldri ta slutt. 
Har du noen som ber for deg?
Kanskje har du det uten å vite
det?
Bønn er for mange en privatsak.
Det er både godt og greit. Samti-

dig tror jeg at den oppvoksende
generasjon har godt av å merke
at det finnes nære, kjære, som
tror på en Gud som er snakken-
des til. En som hører bønner og
som gir styrke og trygghet.

Når så jeg som prest legger
hånda mi på hodene til stolte og
tillitsfulle ungdommer, så tror jeg
det vil være gull verdt for dem å
vite at det er et ledd i en lang,
lang rekke bønner, bedt i tro og
tillit, av nære og kjære. Kjære og
nære som tror på at det er makt i
follede hender.

”Du som ber for ditt barn, dine
kjære, er i forbønn fra år og til år.
Om du tålmodets lekse må lære, him-
lens bønnesvar engang du får.
Det er svar undervegs, engler
kommer med bud. Om det drøyer,
det fram dog skal nå. For det lovet
jo løftenes trofaste Gud: Kall på
meg, og du hjelpen skal få.”

Makt i follede hender
Jan Kay Krystad

PRESTENS PENN

…hele væla er full av minner, finn et strå og træ dom på!
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Lederkurs for ungdom! 
Flere har savnet et bredere 
tilbud for ungdom i Ski 
menighet. Nå er dette på gang.
I oktober vil kateketen starte
opp to ulike lederkurs tilpasset
ulike aldersgrupper.  
Juniorlederkurs er for dem 
som konfirmeres i høst. 
Det andre kurset, kalt Trinn 2,
er et tilbud for eldre ungdom-
mer, fra 1. klasse på vgs. og 

oppover. Begge lederkursene inneholder praktisk
undervisning i bl.a. mål og styring, samarbeid og
personlig utvikling som menneske og kristen. 
Deltagerne skal ha praksis i konfirmantarbeidet i
kirken og bli med som ledere på arrangementer og
leir. Det blir også mye lek, sang og musikk og tid til
nye erfaringer med Gud og kirken. Målet er å gi
ungdom en arena for trivsel og mestring. Sammen
med TenSing og konfirmantarbeidet satser vi på å
få sving på ungdomsmiljøet i kirken. 

Disse kursene er midt i blinken for dem som:

-    Trivdes som konfirmant
-    Er motivert for å utforske nye evner i seg selv 

og andre
-    Vil lære ledelse og styring i praksis
-    Er åpen for Gud og kirken og vil erfare mer 
-    Vil ha det gøy i et miljø der det ikke handler om 

å prestere, men om å leke, lede og lære.

Begge lederkursene  har opplegg ca. en gang i 
måneden, og går fra oktober 2014 til mai 2015. 
Selve kursene er gratis, leir/lederweekend har noe
egenbetaling. Godkjent kurs gir et kursbevis som er
nyttig når man skal søke sommerjobb. Ta kontakt
med kateket Astrid Sandnes for mer informasjon
eller ved behov for tilrettelegging. Kateketen er 
særlig interessert i kontakt med dem som er 
aktuelle for Trinn 2-lederkurs, ungdommer fra 
16 år og oppover. Ta kontakt på mail, tlf. eller
www.facebook.com/astrid.kateket

Ung sorg
-et møtested for deg som er 13 år og eldre og som har mistet en du var nær. 
Du kan ta med deg foresatte eller komme alene.

Verden går videre for alle andre, men noe er blitt annerledes for deg. 
Hva trenger du nå? Det kan være godt å treffe mennesker som har opplevd noe 
av det samme som deg. Dere har noe felles, og kan oppleve at dere ikke er alene.
Eget opplegg for foresatte.

Sted: Sofiemyr kirke, Ambassaden (underetg.), Holbergsvei 48.
Tid: 8.9 – 6.10 – 3.11 – 1.12, kl.19.00-21.00.

Nærmere informasjon ved henvendelse til:
Camilla Kofoed-Steen: camilla.kofoed-steen@kirken-oppegard.no.
Tlf.: 98 22 29 70. Facebook: camilla prest.
Eli-Norun Reberg: eli-norun.reberg@ski.kirken.no.
Tlf. 98 24 11 51. Facebook: eli-norun diakon.

Velkommen!

SORG OG OMSORG

Astrid Sandnes

Sats på gjenbruk.
Kom på vårt bruktmarked i Ski 
nye kirke 11. oktober kl. 11 til 15.

Miljøtips Støtt våre 
annonsører
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Unni Merethe W. Langen

• Tro og Lys sin ungdomsklubb! Det er for ungdommer i tenåra og tjueåra, fra hele Follo! De
yngste er en herlig gjeng konfirmanter fra Follo Barne-og Ungdomsskole og så fortsetter det oppover
til flotte eldre ungdommer. På våre månedlige klubbkvelder i Ski nye kirke er det mye glede, humor
og ærlighet! Høstens samlinger: 17.9., 15.10., 12.11. og 23.11.

• Åpent hus på KIRKENS HUS! Det tidligere bedehuset i Kråkstad brukes allerede til litt av
hvert og mange møteplasser skapes. Annenhver tirsdag er det kafé og babysang, og flere
generasjoner, fra alle bygdene omkring, samles til kaffe, lunsj, prat, - og strikking for de som vil.
Høstens datoer for kafé/babysang: 26.8., 9.9., 23.9., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11. og 2.12.  

Kanskje du også stikker innom disse stedene eller du finner andre fellesskap som passer for deg! 
La oss hjelpe hverandre med å lage gode møteplasser for alle som bor i kommunen vår!  

Diakoni handler om nestekjærlighet, ja, men også
om det å bygge fellesskap! Gode, nære og
inkluderende fellesskap. Fellesskap hvor vi kan
komme som vi er og med det vi måtte ha med
oss. Ikke sant det er herlig å være et sted hvor det
er høyt under taket og man kan være seg selv,
fullt og helt. Gjerne midt i hverdagen. Et sted

man kan utveksle tanker rundt livet og dagene
sine, møte gode mennesker og glade øyne, hvor
man kan prate, le og tulle, og kanskje også berøre
vanskelige ting, drikke kaffe, ha et måltid
sammen.  
Ski og Kråkstad menigheter har mange fellesskap
hvor vi håper det kan være slik, blant annet: 

DIAKONIENS HJØRNE

mmm….helgeslutt! 
Jan Rune Fagermoen

Har du erfart en søndagskveld i løpet av våren
med godbiter for både kropp og sjel? 
Slike godbiter skjer i Ski nye kirke, og kalles 
Helgeslutt.  
Bakgrunnen for at Helgeslutt kom i gang, var et
ønske om annerledes gudstjenester som også ga
rom for å kunne være sammen og som ga rom for
mer undervisning om temaer omkring troen og
det å leve hverdagslivet sammen med Jesus. 

Dette fikk form sommmm – messe, mat og
mening! 

Helgeslutt starter med en kort messe med keltisk
preg – hvor det er mye sang og musikk og få ord,
med ro og anledning til å tre til side fra effektivi-
tetstempoet som preger hverdagen ellers. 
Deretter er det en enkel café med mulighet til å 

kjøpe seg en matbit mens du slår av en prat med
naboen eller gamle venner eller andre du treffer. 
Kveldene avsluttes med en undervisningsdel
hvor meninger kan brynes eller du kan bli litt
klokere på ulike temaer som gjelder troen og 
hva det å følge Jesus kan handle om. 

Høsten 2014 er det tre kvelder med Helgeslutt: 
7. september, 19. oktober og 23. november, alle
kveldene fra kl. 19.00 – 21.00. 

Kom og smak på Helgeslutt – mmm, 
en sjelden godbit!



Dette har lenge vært et ord brukt mest i religiøse
sammenhenger. Men i moderne tid har dette
ordet også blitt brukt mer allment:

Tekstmelding fra en som sitter ”fast” i en sosial
sammenheng, til en venn: ”Krise, kan du komme
og frelse meg?”
En ivrig tv-titter sier: ”Hei, har du sett den tv-
serien? Jeg er blitt helt frelst. Må bare se det.” 

Osv – det finnes mange flere slike lignende
eksempler på norsk. Der betydning og valør 
kan variere noe alt etter sammenheng ordet blir
brukt i. Veldig ivrige, religiøse mennesker kan 

noen ganger få merkelappen: Veldig ”frelst” –
ikke alltid med positivt fortegn. 

Ordet ”frelse” – har sitt utspring på norsk fra
ordet: ”Frihals”. I førkristen tid var det vanlig
med slaver og slavehandel – også i Norge. Noen
mennesker var eid – kjøpt som dyr. Og hadde
halslenke som dyr. De var en vare som tilhørte
eieren. Så kunne de ved hardt arbeid ”kjøpe” seg
fri eller bli kjøpt fri av en nådig og god herre. Da
ble de kvitt halslenken og ble: ”Frihals”. Over tid
og i muntlig bruk har ordet blitt til ”frelse” slik vi
kjenner det og skriver det og bruker det i dag. 
Men ”frihals” både i konkret og overført
betydning synliggjør ganske godt hva det dreier
seg om når vi bruker ordet frelse – også i kristen
sammenheng. Det betyr: Å bli satt fri!

Brita Skaarer er nok kjent for mange både i
Kråkstad og Ski. Hun ble utfordret til denne
spalten av en tidligere elev på Finstad skole,
Vera Tesdal. Brita er utdannet lærer og etter
noen år på Finstad, ble det 39 år på Kråk-
stad skole. – Det har vært fantastisk å få lov
til å jobbe med barn og unge i så mange år!

-Familien min flyttet til Kråkstad da jeg var
8 år, og her har vi bodd siden. Kråkstad er
ei god bygd å vokse opp i. En fredelig plett

hvor de fleste kjenner hverandre og med nærhet til det meste. I
sommer ble jeg pensjonist, men med 4 barn og 6 barnebarn, vil det
sikkert bli nok å henge fingrene i framover, så jeg er ikke redd for å
bli arbeidsledig. I tillegg er jeg glad i å lese og male, er aktiv i for-
eningsliv og har oppgaver i menigheten. Dessuten er det viktig for
oss eldre å holde oss i form, så fysisk aktivitet må stå på program-
met ofte.

Diktet " Elsk din neste" av forfatteren Rannveig Stavdahl hørte jeg
opplest for et år siden, og det ga meg mye å tenke på. Både til en
refleksjon rundt egen væremåte, men også hvilken respekt og 
ydmykhet en bør vise i møte med andre mennesker.

Neste gang utfordres: Sigrid Roaldkvam Bieltvedt.

Kari Opsahl Pihl

Brita Skaarer

ELSK DIN NESTE

Bli aldri så hård
at din jernskodde hæl
tramper på
en ulykkelig sjel.

Bli aldri så kold
at du dreper all glede
bare ved det
å være til stede.

Bli aldri så ond
at du nyter å såre.
Ydmyke, skuffe
en annen til tåre.

Bli aldri så liten
at du ikke kan hedre
blant fine venner
dine enkle fedre.

Bli aldri så stor
fordi du er lærd
at du tror du kan kjøpe
deg menneskeverd.

Stor blir du først
når du elsker din neste.
Unner ham fremgang
og fotefeste.
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DIKTET

Johannes Ulstein
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 67 20 82 00
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
Johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
Jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no
Kateket:
Astrid Sandnes, tlf. 98 24 11 38
astrid.sandnes@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 67208207/98859722
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
Tor.magne@brakkan.com

Menighetsrådsledere:
Ski: Peder Holt, 
tlf. 92 45 64 20, peder.holt@gmail.com
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41487404, kn-r2@online.no

LITT OM MYE
Høstfest
Lørdag 11. oktober kl. 11-15
Ski nye kirke
• Kafeteria med suppe og gode kaker
• Kakelotteri
• Lotteri med fine gevinster
• Bruktmarked
• Liten konsert
• Lykkehjul
• Brannbil
• Ansiktsmaling
• Speiderne deltar
• Follo fotball

mm

Var du på konsert
i Ski nye kirke 7. desem-
ber 2013? Da ble det 
funnet en ring merket
”Din Kristian” + dato. Ta kontakt
med karipihl@online.no eller 
tlf. 47 48 89 91 så får du den igjen.

Bruktmarked er gøy! Hovedkomiteen for årets høstfest har allerede
vært på bruktmarked og prøvd hatter!
Fra venstre: Torill K. Finholt, Vigdis Ween og Kari Opsahl Pihl.

Menighetsrådene er opptatte av:
Ski
• Trosopplæring. Ny plan på trappene.
• Ansette ny menighetspedagog for trosopplæring.
• Få i gang tilbud for ungdom.

Kråkstad
• Første helga i september arrangeres familieweekend

sammen med Kråkstad misjonskirke på leirstedet 
Oven i Østfold.

• Det blir også i år friluftsgudstjeneste på en av 
Kråkstads flotte gårder. I år er det gården til Astrid 
og Helge Furu i Midsemveien 23 som tar i mot 
menigheten, og datoen er 21.september.

• I løpet av høsten starter det lederkurs for ungdom. 
Dette er et samarbeid mellom Ski og Kråkstad, og 
det er kateket Astrid Sandnes som er hovedansvarlig.

Sett av formiddagen. Hjertelig velkommen!

Bruktmarked
Lørdag 11. oktober kl. 11-15, Ski nye kirke
Vi tar i mot pene, rene og hele ting som du ønsker å bli kvitt torsdag 9. og fredag 10. oktober
kl 18-20 i kirken.
Møbler, hvitevarer og bøker (bortsett fra barnebøker) kan vi dessverre ikke ta i mot.

Søndagsskole i Kråkstad
Kontaktperson Torhild Solberg, 
tlf. 90 95 48 47.
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 
Gave til nytt orgel: 
1602.49.71647, prosj. 612
Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no
Menighetspedagog barn:
Birgitte Bjørnstad Sæbø, tlf. 98 24 11 36
birgitte.saebo@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 21 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 24
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 23
sissel.hellvik@ski.kirken.no 
Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52

trudemk64@gmail.com
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Kirkeskyss Kråkstad: 64 86 30 23
Kirkeskyss Ski: 67 20 82 00 man-fre kl. 10-14

www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Gudstjeneste i det fri      
Søndag 21. september klokka tolv er det Astrid og Helge Furu i Midsemveien 23 som tar i mot Kråkstad
menighet til friluftsgudstjeneste. Det er etter hvert blitt en flott tradisjon at menigheten besøker ulike
gårder og feirer gudstjeneste i det fri. Også i år spiller Kråkstad musikkorps, og det blir selvsagt kirke-
kaffe etter gudstjenesten. Ta gjerne med noe å sitte på.

I år synger vi julesanger sammen 
i Ski middelalderkirke søndag 
21. desember kl. 18.00.

Sommertur
Kråkstad hyggestues årlige sommertur i juni
gikk i år til Helge og Else Dahls deilige hage
i Skotbu! 
Rekordmange, 28 i alt, ble med og folk virket
svært fornøyde.  Været var strålende, maten
likeså, det var herlig underholdning, sang og
musikk ved husorkesteret, praten gikk i vei
og stemningen var god! 
Tusen takk til vertskapet Dahl!!    

UML

Konfirmasjon i Ski nye kirke
13. og 14. september.
Vi gratulerer konfirmantene med dagen.
Vi ønsker hver enkelt lykke til med 
fremtiden.

Hyggestua i Kråkstad
I kjellerstua på Kråkstadtunet er
det ekstra hyggelig annenhver
tirsdag.  Deilig servering, utlod-
ning, sang og uformelt samvær.
Kom gjerne innom!

Fra og med 2.9. tom 9.12. For skyss, ring
Edgar Berger tlf. 64 86 34 17.  
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J. Kristian Bjerke

Dag Mork Ulnes:
Vil sette bonden på kartet

J. Kristian Bjerke

Full gass i bøndenes hus

Samtidig med at vi besøkte det nye
vertskapet i Bøndenes Hus i Ski,
traff vi også styreleder Dag Mork
Ulnes. Sammen med andre ildsjeler
ønsker han å sette både bonden og
Bøndenes Hus på kartet i
kommunen.
- Vi har et flott hus og et
profesjonelt vertskap og nå er det
jammen på tide at folk i Ski får vite
om det, sier Mork Ulnes.

Dag Mork Ulnes er en verdens-
mann fra Ski. Bonde på Søndre
Midtsjø, sivilagronom, pensjonert
ambassadør og aktiv lokalpolitiker
i Ski. Som pensjonist har han og
hans kone flyttet tilbake til fars-
gården, og med diplomatisk
erfaring og politisk kløkt, vil Mork
Ulnes, Nils Haugland og de andre
ildsjelene i Bøndenes Hus, skape
nytt liv i det gamle forsamlings-
lokalet.

Kristenliv i Ski
Som odelsgutt og bondesønn kan
Mork Ulnes fortelle mange
historier fra kristenlivet i Ski fra
1930-årene og oppover.

- På begynnelsen av 1900-tallet
var det mange som spilte seg fra

både gård og grunn. Mange
reagerte på dette og i Ski ble Ski
Østre Misjonsforening etablert.
Min mor kom med i misjons-
arbeidet på 30-tallet og var blant
dem som engasjerte seg, og det ble
en voldsom vekkelsesopp-
blomstring rundt edruskap og
misjon, forteller Ulnes.

Hans mor kunne fortelle at flere av
bygdas menn syntes at en ny
forening var flotte greier, og dro på
møtene med brennevin i begge
hender. De ble selvsagt kastet ut og
måtte pent love bot og bedring for
å slippe inn i det nye, gode selskap.

- Kanskje ble min kristne grunn-
tro sådd i de årene. Som liten gutt
var det enormt spennende hver
gang det kom en misjonær på
besøk. De viste lysbilder og fortalte
spennende historier fra steder i
verden vi bare kunne drømme om,
og Jesus var alltid en snill fyr som
aldri dømte noen.

Verden rundt
Misjonærene med sine lysbilder
var med på å åpne verden for unge
Mork Ulnes og mange av hans
jevnaldrende. Misjonsforeningene

spredte glede og samhold, men
gikk nok litt dårlig sammen med
de mer pietistiske bedehusene.

- Vi skal ikke lenger tilbake enn
til 50-tallet for å oppleve Ski helt
annerledes enn i dag. Møtene var
ofte på gårdene og kollekt ble
samlet inn i den stedlige
sukkerbollen. Jeg husker godt
gamle Jens Grøstad ga 100.- kroner.
Det var MYE penger den gangen.
Jeg husker også det ikke ble
godtatt å bruke lebestift for unge
jenter i det lokale misjonsmiljøet
før på 1950-tallet.

At verden ble åpnet for bonde-
sønnen fra Ski er det ingen tvil om.
Et langt liv som diplomat har ført
ham og familien rundt omkring i
verden.

- Det har vært fantastisk
spennende, og viktige år. Nå er vi
tilbake i Ski og driver gård, for-
samlingshus og lokalpolitikk etter
beste evne, smiler Dag Mork Ulnes.

De fleste har kjørt eller gått forbi
det, noen lurer på hva i all verden
det er og altfor få har vært innom
og spist eller leid huset til fest og
hygge. Huset vi snakker om er
Bøndenes Hus i Ski, og nytt
vertskap gir full gass i både
catering- og utleievirksomheten.

Bøndenes Hus i Ski ligger flott til,
noen hundre meter fra

middelalderkirken og med utsikt
til både jorder og skog.
Innvendig er lokalene pusset
opp og tilpasset både store og
små selskap. Laura og Kim
Spanghold er relativt ferske i
vertskapsrollen, men de er langt
fra uerfarne i mat- og
selskapslivet.

INTERVJUET
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Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Nordens største bilkjede

Gravstener

           

                        Idrettsveien 16 A, 1400 Ski  - tlf. 64 91 13 00  

          www.advokat-wessel.no 

                                         

 

Alle anledninger
Kim er utdannet kokk,
opprinnelig fra Danmark, men
oppvokst i Sverige. Laura er
litauisk, men har jobbet mange
år innen hotellfaget i Norge.

- Vi startet eget catering-
selskap for fire år siden i Oslo,
og det var til og begynne med
en deltids-virksomhet. Etter
hvert måtte Kim jobbe 100% og
jeg bruke fritiden i selskapet.
Ved en tilfeldighet, ble vi for et
år siden oppmerksom på at 

Bøndenes Hus i Ski trengte nytt
vertskap, og for oss var jo det
en gylden mulighet. Vi leverer
mat til alle anledninger og leier 

du lokale her hos oss, så kan vi
nesten garantere en flott total-
opplevelse, avslutter Laura.

Odd Fellow 
Selskapslokaler og Catering 

 
!"#$%%&'$($)*+,*

Våre nydelige lokaler er meget velegnede til spesielle anledninger som bursdager, 
konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest. 

Ta kontakt med Thora eller Trond for mer informasjon på 
64872620 

eller 
mail@oddfellow-ski.no 

Nordbyvn. 13, 1400 Ski, Tlf. 410 88 888

VI KJØPER:
• Alt av sølv 

og gull

• Mynter og sedler
(Også fra Samlerhuset)

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
03.05.2014 Victoria Bråta Ytterhus

Karoline Bråta Ytterhus
04.05.2014 Julian August Lindtveit

Mari Hedlund Ødegård
18.05.2014 Victoria Stensrud-Teigen

Alva Kristine Hole-
Videsjorden
Sanna Elisabeth Ongtveit 
Haanes

25.05.2014 Aurora Kristine Hamland 
Sevaldsen

01.06.2014 Anke Olsen
Sanna Emilie Wasmuth
Ragna Bergseth

08.06.2014 Frida Stene Solomonovic
Magnus Austbø-Hvidsten
Max Emil Lauvseth
Julie Kristine Kletvang

15.06.2014 Sunniva Kolstad Granquist
Martine Rusnes
Albert Almeda Grønne

29.06.2014 Emilia Maria Urke
27.07.2014 Henrik Berg Kopperud

Kråkstad :
11.05.2014 Eline Bæhare Weydahl
08.06.2014 Leana Therese Lillejord 

Tormassy
Julie Elise Engen Utstumo
Alma Avdal Bogstrand

22.06.2014 Einar Buer Nesse
06.07.2014 Ingrid Bieltvedt

Viede
Ski: 
24.05.2014 Mette Aandal og 

Daniel Lindblom
31.05.2014 Camilla Vanhapalo og 

Dag Øvrom
14.06.2014 Wenche Sæthre og 

Jarle Odland

Kråkstad: 
24.07.2014 Elisabeth Aurinia Maria 

Steenvoorden og 
Nils Thore Røsth

Døde
Ski: 
24.04.2014 Reidar Billingsø
28.04.2014 Tor Magnar Strand 

Torvanger
02.05.2014 Hans Bastian Hansen

Liv Lauritzen
03.05.2014 Jenny Berge
07.05.2014 Ingrid Smestad
10.05.2014 Bjørn Sverre Hauknes
13.05.2014 Inge Hans Nordang
18.05.2014 Merete Holmefjord
19.05.2014 Kjell Halfstad
20.05.2014 Else Avhilde Stensrud
21.05.2014 Gunvor Thorvaldsen 

Lindmoe
24.05.2014 Ragnhild Østbye
25.05.2014 Randi Jahnsen
08.06.2014 Reidar Kåre Brattli
15.06.2014 Johan Magne 

Abrahamsen
21.06.2014 Ruth Linnea Svendsen
29.06.2014 Margit Martinsen

Kråkstad
04.05.2014 Petter Løken
25.05.2014 Doris Borgny Strøm
23.06.2014 Egil Tormod Frisvold

SLEKTERS GANG
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IDÉ DESIGN LAYOUT TRYKK FERDIGGJØRING

Vi er ditt lokale trykkeri !
Håndverksveien 2, Langhus 
Tlf. 64 91 71 01. E-post: post@follotrykk.no
www.follotrykk.no

Ola Martin Bjerke

Når man skal konfirmeres, er
det mange ting du må tenke på
bl.a. om du skal gjøre det i kir-
ken eller ikke? Det valget var
ganske enkelt for meg siden jeg
tror på Gud og Jesus, og gjerne
ville lære mer og selv bestemme
min tro. Det er mye man ikke
vet om kristendom, og i konfir-
masjonstiden lærer man mer
om mye, derfor ville jeg gjerne
være med. Det å konfirmeres
kan være stort steg i livet og for
meg har det vært et viktig mål,
og ikke minst et stort steg frem-
over.
Selv om DU ikke er sikker på
om DU tror, så er det bare å
melde seg, for i konfirmasjons-
tiden har du god tid til å be-
stemme deg. Dette er viktig å
tenke på, du må ikke være kris-
ten eller ha kristen tro før du
begynner eller når det er ferdig,
det er ditt valg.

Nå har jeg gått på flere under-
visningstimer, noen med Jan
Kay, Johannes og Astrid. De
fleste gangene er det bare Jan
Kay og Astrid som underviser,
de bruker gjerne humor og
sanger når de forteller. Dette
gjør undervisningen mer spen-
nende. 

Konf.leiren var veldig hyggelig
og morsom, vi hadde aktiviteter
som musikk og skuespill, god
mat og gode ledere.  Mye fritid
for oss selv, men også ting man
kunne bli med på i pausene.

Alt i alt er konfirmasjonstiden
en veldig hyggelig tid der du
lærer om kristendom, men også
med mange aktiviteter og moro.



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

7. september – 13. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste.
Sokneprest Johannes Ulstein.
Birgitte Bjørnstad Sæbø.
Ski nye kirke kl 19.00
Helgeslutt; Messe-mat-mening.

13. september – 13. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 12.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.
Ski nye kirke kl 14.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.

14. september – Vingårdssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.
Kråkstad kirke kl 11.00 
Gudstjeneste. 
Prostiprest Øystein Spilling.
Ski nye kirke kl 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.

21. september – 15. s i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl. 12.00
Friluftsgudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

28. september – 16. s. i
treenighetstiden
Ski middelalderkirke kl 11.00
Gudstjeneste med høsttakkefest.
Prost Sven Holmsen.

5. oktober – 17. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prostiprest Øystein Spilling.

12. oktober – 18. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste.
Sokneprest Johannes Ulstein.
Birgitte Bjørnstad Sæbø.
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste med
høsttakkefest. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

19. oktober – 19. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Sokneprest 
Jan Kay Krystad. Astrid Sandnes.
Ski nye kirke kl 19.00
Helgeslutt; messe-mat-mening.

26. oktober – Bots og bønnedag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste med
konfirmasjonspresentasjon.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prostiprest Øystein Spilling.
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste. 
Prostiprest Øystein Spilling.

2. november – Allehelgensdag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.
Ski middelalderkirke kl 17.00
Minnegudstjeneste. Sokneprest
Johannes Ulstein. Sokneprest 
Jan Kay Krystad. Diakon 
Unni Merethe Langen

9. november – 22. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste.
Sokneprest Johannes Ulstein.
Birgitte Bjørnstad Sæbø

16. november – 23. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Prost Sven Holmsen
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

23. november – Domssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.
Ski nye kirke kl 19.00
Helgeslutt; messe-mat-mestring.

30. november – 1. s i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

SLORA
Gudstjeneste hver søndag kl. 12.00
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Fellesrådet
Ole Furuseth (Langhus) og Arne
Stenraden Melleby (Kråkstad) er
valgt som henholdsvis leder og
nestleder av fellesrådet.  De øvrige
medlemmene er: Jon Ansten
Johansen (Kråkstad), Harald
Helgeland (Langhus), Torill K.
Finholt og Bjørn Foss (Ski), Mette
Lilleeng og Bjarne Kjeldsen
(Siggerud), Anne Kristine
Linnestad (kommunal
representant) og Sven Holmsen
(geistlig representant).
Kirkevergen er saksbehandler
/sekretær for fellesrådet.
Innkalling, saksdokumenter og
referat fra fellesrådets møter kan
du lese på nettsiden:
www.ski.kirken.no

Stillinger
Birgitte Bjørnstad
Sæbø er ansatt som
menighetspedagog
i Ski menighet. Hun
vil arbeide med
menighets-
byggende tiltak 

som storfamiliegudstjenester,
samarbeid skole/kirke og jule-
forestilling. I tillegg vil hun være
frivillighetskoordinator. 
Sæbø har vikariert noen måneder
som menighetspedagog, men er
nå ansatt i fast stilling.
Stillingen finansieres ved
givertjeneste i Ski menighet.

Diakonmedarbeider Kari-Mette
Wangen har vikariert i 50 % stilling
våren 2014. Vikariatet forlenges
fram til 31.12.2014, men nå i 40 %
stilling.

Vi står også overfor en spennende
ansettelse av menighetspedagog/
trosopplærer for Kråkstad og Ski
menigheter. Den nyansatte vil i
hovedsak arbeide med trosopp-
læringstiltak.

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen




